
Cosmópolis, 17 de fevereiro de 2025



 	2 Cosmópolis, 17 de fevereiro de 2025  Ano IX Edição 966Semanário Oficial

ADMINISTRAÇÃO

‘  q                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 
 

 
 

                
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 05/2025 

 
 A Comissão Municipal de Concurso Público, no uso de suas atribuições e em 

consonância com a legislação vigente, faz saber que fica convocado o (s) candidato 
(s) habilitado no Concurso Público nº 001/2022 para atribuição da (s) vaga (s), 
conforme abaixo discriminado: 
 
Dia: 20.02.2025 (quinta-feira) 
Local: Setor de Recursos Humanos  
Horário: 09h00min 
 
Função: Professor de Educação Básica I 
Candidato (s) Classificado (s) em 19º e 20º lugar   
19º- Tamara Paulo Ferreira  
20º- Marcia Aparecida de Campos  
 
Função: Professor de Educação Básica II – Inglês 
Candidato (s) Classificado (s) em 01º lugar  
01º- Maria Margarete Osterno 
 
Função: Professor de Educação Básica II - Educação Física  
Candidato Classificado em 04º lugar  
04º- Aline Condessa Hawthorne 
 
Função: Professor de Educação Básica II – Língua Portuguesa 
Candidato (s) Classificado (s) em 09º lugar  
09º- Patrícia Ottilia Mendes de Souza  
 
Função: Professor de Educação Básica II – Artes 
Candidato (s) Classificado (s) em 05º lugar  
05º- Italo Maio Benevides Braga 
 
OBS: A candidata Professor de Educação Básica II – Arte – PCD classificada em 01º 
lugar - Rosana Francisco Trevenzolli – já foi convocada nessa função em 04º lugar 
na classificação geral,  conforme edital 04/2025 
 
  
Perderá os direitos decorrentes do respectivo Concurso Público, o candidato que não 
comparecer na data, horário e local estabelecido. 
 

 
Cosmópolis- SP 17 de fevereiro de 2025 

 
 

 
Adriana de Andrade Montes  

Presidente da Comissão de Concurso Público 
 

Prefeitura Municipal de Cosmópolis 
Rua Dr. Campos Sales, 398 - Centro - Cosmópolis – Estado de São Paulo. 

Telefone: (019) 3812 8000 - CEP. 13.150-000 



3 Cosmópolis, 17 de fevereiro de 2025  Ano IX Edição 966Semanário Oficial

 
 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal de Cosmópolis SP, no uso das suas atribuições legais, RESOLVE: 
 

Com fundamento no inciso I, do art. 79, da Lei 14.133/2021 e posteriores alterações, e conforme consta 

no Processo n.º 9523/2024, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, na modalidade Chamamento 

Público nº 001/2024, cujo objeto é a Seleção de Associação e/ou Cooperativa para Triagem, 

Processamento e Destinação de Materiais Recicláveis, e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da 

Cooperativa Lixo Não - CNPJ: 31.883.355/0001-08. 

 
Cosmópolis, 17 de fevereiro de 2025 

 
 

Sr. Antonio Claudio Felisbino Junior  
Prefeito Municipal 

 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS 

ESTADO DE SÃO PAULO 
www.cosmopol is .sp.gov.br  



 	4 Cosmópolis, 17 de fevereiro de 2025  Ano IX Edição 966Semanário Oficial

.   

 AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
   
O MUNICÍPIO DE COSMOPOLIS, Estado de São Paulo, pessoa jurídica de direito público, inscrito 
no CNPJ nº 44.730.331/0001-52, com sede na Rua Dr. Campos Sales, nº 398, Centro, em 
Cosmópolis/SP, torna público que, realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025  PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 619/2025, com objetivo de obter propostas adicionais de eventuais 
interessados, com critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, nos termos do artigo 75, 
Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, para a Contratação de empresa para prestação de 
serviços em publicações de atos oficiais do município em jornal diário de grande 
circulação no Estado de São Paulo, com fornecimento de mão de obra especializada e 
materiais necessários.   
 
E-MAIL PARA ENVIO DA PROPOSTA: proposta.dispensa@cosmopolis.sp.gov.br  
 
DATA DE INÍCIO DE APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS: 18/02/2025 
 
DATA DE TERMINO PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA: 20/02/2025 
 
REFERÊNCIAS DE HORÁRIO: HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF 
 
Demais informações estão disponíveis no Aviso de Contratação Direta e seus Anexos que  estão 
disponíveis no Portal de Transparência do Município 
http://transparencia.cosmopolis.sp.gov.br/Compras-transparencia, como também, no PNCP - 
Portal Nacional de Compras Públicas. 

 
Cosmópolis/SP, 17 de fevereiro de 2025. 

 
Antonio Claudio Felisbino Junior 

Prefeito Municipal 
 

 

 



5 Cosmópolis, 17 de fevereiro de 2025  Ano IX Edição 966Semanário Oficial

EDUCAÇÃO


		2025-02-17T16:47:22-0300




